
!■! - ■ w un ini imi i ntfiM ii niMiiin- ■ ir

L'Estensore

(Dott.ssa Stefania Trapanese)

Funzionario Istruttore

^^

I Dirìgente Amministrativo

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)

II Dirigente Tecnico

(Dott.ssa Danìeia Musa)

II Direttore Generale

(Avv. Sandro Di Minco)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIC nella specifica sezione "Albo on-

line" in data ' (Legge n. 69 del 18.06.2009)

II Dirigente Amministrativo

(Dott.ssk Lucia Òpl Grpsso)

r ■• 124

Agenzia Regionale

per {Informatica eia Telematica

DELIBERAZIONE N. DEL 01 3!C. 2017

OGGETTO:

Procedura ex art 36, comma 2, Let. a) del D.Lgs. 50/2016 di "Lavori Urgenti di Manutenzione Ordinaria e

Edificio in Via Napoli 4 Tortoreto Lido" <CIG 72793949F4) / Recepimento Verbali nn. 1, 2 e 3 (Prot. n. 2218

del 01.12.2017) /Affidamento alla Soc. CIOCI S.R.L./Impegno dispesa

01 D!C, 2017
II giorno a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di

Informatica e Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla LR. 34/2016 con la quale è stata trasformata l'ARIT

in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO l'ari 8, comma 2 della L.R. 25/2000 e s.m., che dispone "L'Agenzia concorre al perseguimento degli

obiettivi della politica informatica, telematica e di comunicazione regionale assicurando la predisposizione degli atti

necessari per la fornitura di prodotti, infrastrutture e servizi anche in outsourcing, l'Agenzia assicura il supporto

tecnico-scientifico, operativo e di consulenza alla Giunta regionale ed al Servizio Informatico Regionale e

Rivoluzione Pubblica Amministrazione":

VISTO il Regolamento dell'Agenzia approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del

25.07.2001 e n. 78 del 5.02.2007;

VISTA la nota (Prot. 1150 del 16.05.2016) del Presidente della Giunta Regionale con la quale comunicava

all'Agenzia la riprogrammazione da parte del Comitato di Sorveglianza dei Fondi PAR FSC Abruzzo 2007-2013 e

l'assegnazione di Euro 140.000,00 a valere sulle risorse FSC per la "Messa in sicurezza della sede dell'ARIT e

delie banche dati ivi contenute":

CONSIDERATA l'esigenza di effettuare interventi urgenti finalizzati aila messa in sicurezza dello stabile

anche ad integrazione degli interventi di adeguamento degli impianti per le infrastrutture del CTTL, come di seguito

specificati:

• manutenzione dei manti di copertura piana: controllo e risigilllatura e/o sostituzione di parti delle

impermeabilizzazioni e pulizia degli annessi canali di raccolta acqua meteoriche;

• battitura di pareti esterne ed interne per verifica della presenza parti degradate e in fase di distacco,

compreso eventuale ripristino con adeguati materiali;



—... .... ,,.tif :iv^. ., «.■■■ ■,,

• manutenzione e rifacimenti frontalini cornicione tramite demolizioni di tutte le parti friabili, incoerenti o in fase di

distacco e ricostituzione dei profili.

TENUTO CONTO che gli interventi in oggetto devono essere eseguiti entro 15 (quindici) giorni naturali, successivi

e continui decorrenti dalla data di comunicazione di inizio lavori da parte dell'Agenzia;

TENUTO CONTO della necessità di indire una procedura ex art. 36 comma 2, let a) e 37, comma 1 del D. Lgs.

50/2016 avente ad oggetto gli interventi urgenti di manutenzione ordinaria ed edili per la sede ARIC di Tortoreto Lido;

VISTA la Deliberazione n.116 del 17.11.2017 con la quale è stata disposta l'indizione della procedura ex art 36,

comma 2, Let. a) del D.Lgs. 50/2016 di "Lavori Urgenti di Manutenzione Ordinaria e Edificio in Via Napoli 4 Tortoreto

Lido" (CIG 72793949F4) per un importo a base d'asta a corpo e misura di Euro 23.858,40

(ventitremilaottocentocinquantotto/40) Iva esclusa;

DATO ATTO che a seguito di una ricerca di mercato sono state invitate le imprese operanti nella Provincia di Teramo

di seguito riportate:

1) BETA COSTRUZIONI SRL; 2) BOLLETTINI COSTRUZIONI S.R.L.; 3) C.G. COSTRUZIONI

GENERALI DI PALANDRANI BRUNO; 4) CINGOLI NICOLA & FIGLIO S.R.L; 5) CIOCI S.R.L.; 6)

COSTRUZIONI EDIL 4 S.R.L; 7) COSTRUZIONI GENERALI QUATRACCIONI S.R.L; 8) DELTA

COSTRUZIONI SRL; 9) DI LUDOVICO COSTRUZIONI S.A.S. DI MASSIMILIANO DI LUDOVICO & C;

10) DI MATTIA FIORE GENERAL SERVICE S.R.L.; 11) EDILCOSTRUZIONI GROUP S.R.L.; 12)

EDILIZIA POLISINI FIORENZO S.R.L.U.; 13) EDILTEC S.R.L; 14) FIMAV S.R.L.; 15) GAVIOLI

RESTAURI S.R.L.; 16) IERVELLI COSTRUZIONI S.R.L; 17) KS COSTRUZIONI SRL; 18) L.G.

RESTAURI S.R.L; 19) M.A.R.I.S. COSTRUZIONI SRL; 20) R.G.S. COSTRUZIONI S.R.L; 21) TECNO

APPALTI S.R.L; 22) TEKNO COSTRUZIONI - S.R.L; 23) TEKNOINVEST COSTRUZIONI DI

D'ALESSIO A. EC. S.A.S.;

DATO ATTO che il criterio di aggiudicazione scelto è quello del criterio del minor prezzo ai sensi dell'alt 95 del

D.Lgs. 50/2016;

VISTI i preventivi trasmessi dalle seguenti società:

• Bollettini Costruzioni Sri. (Prot. 2155 del 27.11.2017);

• Edilizia Polisini Fiorenzo S.r.l.u. (Prot. 2156 del 27.11.2017);

• LG Restauri S.r.l. (Prot. 2157 del 27.11.2017);

• Ciocio S.r.l. (Prot. 2163 del 28.11.2017);

• M.A.R.I.S. Costruzioni S.r.l. (Prot. 2164 del 28.11.2017);

• Costruzioni Generali Quattraccioni S.r.l. (Prot. 2165 del 28.11.2017);

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento, la Dott.ssa Lucia Del Grosso, ha provveduto alla verifica della

corrispondenza del contenuto dei suddetti preventivi con quanto richiesto nella lettera di invito e relativi allegati, come da

verbali nn. 1, 2 e 3 (Prot. n. 2218 del 01.12.2017);

TENUTO CONTO che all'esito della verifica e valutazione l'impresa che risulta prima in graduatoria è la Soc.

CIOCI S.r.l. con sede in Canzano (TE), alla via Matteo Canzano, 2, con il ribasso del 15,11%, per un importo di Euro

20.253,48 (ventimiladuecentocinquantatre/48) Iva esclusa;

TENUTO CONTO altresì che i costi della sicurezza per rischio da interferenza non soggetti al ribasso d'asta sono

paria Euro 6.151,42 (seimilacentocinquantuno/42) Iva esclusa;

RILEVATA pertanto la necessità di impegnare la somma complessiva di Euro 32,213,97

(trentaduemiladuecentotredici/97) Iva inclusa, come di seguito specificato:

• Euro 24.709,24 (ventiquattromilasettecentonove/24) in riferimento all'offerta economica della soc. CIOCI

S.r.l.;

• Euro 7.504,73 (settemilacinquecentoquattro/73) in riferimento ai costi della sicurezza per rischio da

interferenza non soggetti al ribasso d'asta,

sul capitolo 695 del Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RILEVATA l'urgenza della procedura al fine di garantire l'incolumità e sicurezza dei dipendenti dell'Agenzia;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone

presupposto e motivazione per l'adozione;

2. di recepire i verbali rnn. 1, 2 e 3 rimessi dal Responsabile del Procedimento, Dott.ssa Lucia Del Grosso

(Prot. n. 2218 del 01.12.2017);

3. di aggiudicare la procedura di gara ai sensi dell'ari. 36, comma 2, let b) del D.Lgs. 50/2016 per

l'affidamento degli "Lavori Urgenti di Manutenzione Ordinaria e Edificio in Via Napoli 4 Tortoreto Lido" (CIG

72793949F4), alla Soc. CIOCI S.r.l.;

4. di impegnare la somma complessiva di Euro 32.213,97 (trentaduemiladuecentotredici/97) Iva inclusa,

come di seguito specificato:

• Euro 24.709,24 (ventiquattromilasettecentonove/24) in riferimento all'offerta economica della soc. CIOCI

S.r.l.;

• Euro 7.504,73 (settemilacinquecentoquattro/73) in riferimento ai costi della sicurezza per rischio da

interferenza non soggetti al ribasso d'asta,

sul capitolo 695 del Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'ari 8 del

Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge.


